



نخستین تقابل پاستور و بهارستان

مهدی پازوکی: استیضاح همتی باعث بی ثباتی اقتصادی می‌شود



سخن روز

جراشهروندان تقصیری ندارند

هدایت... خادمی

نماینده ادوار مجلس

در طول سال‌های گذشته ما همواره فرصت‌های اقتصادی و سیاسی را از دست داده‌ایم و همین موضوع باعث شده که با ناترازی‌های زیادی روبه‌رو شویم که زندگی را برای شهروندان و البته تولیدکنندگان سخت‌تر کرده است.

صفحه ۲

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

کارفرمایان در تنگنای تورم و دستمزد

آرمان ملی: تعیین دستمزد ۲۳ میلیونی به عنوان یک مطالبه از سوی کارگران واقعا موضوع چالش برانگیز است. این دستمزد به منظور تأمین نیازهای اساسی

خانوارها در سال آینده مطرح شده، اما به دلیل شرایط اقتصادی کنونی، کارفرمایان با مشکلات زیادی مواجه هستند.

صفحه ۴

«آرمان ملی» آخرین تحولات سیاسی را بررسی می‌کند

تلاش برای آتش بس در اردوگاه اصولگرایی

ناصر ایمانی: تندرها در گوشه رینگ گرفتار می‌شوند

ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

آرمان ملی: هدف اصلی کشورهای اروپایی قرار گرفتن در مقابل آمریکا بود. به همین دلیل این واقعیت توسط کشورهای اروپایی درک شده و از این رو منطق‌گرایی و معناگرایی انگلیس در مقابل صوفیست روسیه قرار خواهد

گرفت. شرایط به شکلی است که فلسفه تحلیلی در انگلیس یک منطق فلسفی است که در حالت عکس با روسیه قرار دارد. به همین دلیل در طول تاریخ همواره بین انگلیس و روسیه تنش وجود داشته است.

صفحه ۴

یادداشت

دلنگ دلخوشی‌های نوروز

سید حسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

یکی از ویژگی‌های ایام اسفند، درگذشته‌های نه چندان دور از فضای شادمانی بود که ما در خانه‌هایمان و دور کوی و برزن می‌دیدیم و ایجاد می‌شد. چون وارد اسفند می‌شویم، بوی نوروز و سال نو بهار و آن لحظه انتظار صدای تیک‌تیک آغاز سال نو، انتظار شیرینی بود و...

ادامه در همین صفحه

ادامه جنگ به سود کی یف نخواهد بود. اوکراین تاکنون میلیاردها دلار کمک نظامی از آمریکا دریافت کرده، اما ترامپ قصد دارد مسیر این کمک‌ها را تغییر دهد و به جای حمایت مالی مستقیم، از منابع اقتصادی اوکراین برای جبران هزینه‌ها استفاده کند. در همین راستا، او حتی به صراحت اعلام کرده که زلنسکی توان ادامه جنگ را ندارد و بهتر است کنار بیرون تازمینه برای برقراری نوعی توافق با روسیه فراهم شود. مواضع ترامپ در برابر درخواست اوکراین برای دریافت تضمین‌های امنیتی از آمریکا نیز نشان می‌دهد که واشینگتن قصد ندارد مستقیماً در برابر مسکو قرار گیرد. او اعلام کرده که حضور اوکراینی‌ها در آمریکا خود نوعی تضمین امنیتی است و ایالات متحده نمی‌تواند یک تعهد رسمی برای دفاع از اوکراین ارائه دهد. زیرا این امر عملاً به معنای ورود مستقیم آمریکا به جنگ با روسیه خواهد بود. یکی دیگر از پیامدهای مهم این نشست، افزایش فاصله میان آمریکا و متحدان اروپایی‌اش است. کشورهای اروپایی که به طور جدی از اوکراین حمایت کرده‌اند، از مواضع ترامپ ناراضد هستند و این موضوع موجب تضعیف روابط سنتی میان دوسوی آتلانتیک شده است. به نظر می‌رسد بندهای نازکی که اروپا و آمریکا برای دهه‌ها بر آن استوار بوده‌اند، اکنون در حال پاره شدن است. این روند، گواهی است بر آن که جهان در حال حرکت به سمت یک دوران تاریک و نامعلوم است و آینده روابط میان الملل به طور فزاینده‌ای مبهم و پیچیده به نظر می‌رسد. نهایتاً، به نظر می‌رسد که تحولات اخیر در عرصه بین‌المللی نشان دهنده تغییرات بنیادینی در سیاست‌های جهانی است. کشورهای مختلف، از جمله اعضای اتحادیه اروپا، به دلیل رویکردهای ترامپ نسبت به اوکراین و روسیه، فاصله‌های خود را از ایالات متحده افزایش داده‌اند. این تغییرات می‌تواند به بحران‌های جدید در نظام جهانی منجر شود که هیچ‌کس نمی‌تواند پیش‌بینی کند که چه پیامدهایی خواهد داشت.

ادامه یادداشت

دلنگ دلخوشی‌های نوروز

داوود علی بابایی

پژوهشگر مسائل اجتماعی

این روزها حرف‌های زیادی در مورد ناترازی‌ها زده می‌شود، به ویژه دولت و دولتمردان از ناترازی‌های مختلف از قبیل ناترازی برق، ناترازی گاز، ناترازی آب، ناترازی واردات و صادرات سخن به میان می‌آورند ولیکن دولتمردان و به ویژه رئیس دولت حرفی از ناترازی حقوق و هزینه زندگی حقوق بگیران و مزدبگیران به میان نمی‌آورند و انگار این مسئله مهم اقتصادی و اجتماعی مهره‌ای از یک مجموعه است که مفقود گردیده است و بدین صورت آقایان دولتمرد می‌خواهند صورت مسئله را پاک نمایند. در این مقاله تاحد توان علمی و فکری ام به مشکلاتی آن می‌پردازم. ۱- بر طبق آمار ارائه شده حقوق ماهانه از وزارتخانه‌ها تا ۱۴ می‌کند که ناترازی‌های حقوق چقدر زیاد است. بر طبق آمار سال ۱۴۰۲ میانگین حقوق در وزارتخانه نفت ماهانه ۲۵۲/۲۵۲/۱۱۰/۲۴۸ ریال است در حالی که میانگین حقوق در آموزش و پرورش ۴۴۵/۴۴۵/۱۵۶ ریال است. تقریباً حقوق متوسط کارمندان وزارت نفت سه برابر حقوق وزارت آموزش و پرورش است. رتبه برخی از وزارتخانه‌ها را می‌آوریم: وزارت نفت رتبه اول، وزارت امور اقتصادی و دارایی با میانگین ۲۴۲/۲۴۲/۲۴۲ ریال رتبه دوم و وزارت نیرو با میانگین ۲۸۵/۲۸۵/۰۸۷ ریال رتبه سوم و وزارت ورزش و جوانان با میانگین ۱۸۱/۱۸۱/۰۹۳ ریال رتبه ۱۶ و وزارت میراث فرهنگی با میانگین ۱۸۰/۱۸۰/۰۵۲ ریال رتبه ۱۷ و وزارت آموزش و پرورش در رتبه ۱۸ (آخر) قرار دارد. حالاً دولتمردان می‌خواهند برای این ناترازی چه فکری بکنند؟ ۲- نماینده کارگران اعلام کرده است دستمزد کارگران در سال آینده حدود ۲۴ میلیون تومان است. اولاً آیا با حقوق ۲۴ میلیون تومان ماهانه می‌توان در شهری مثل تهران زندگی کرد؟ ثانیاً چرا یک کارمند آموزش و پرورش با مدرک لیسانس باید ۱۵ یا ۱۶ میلیون تومان حقوق بگیرد و یک کارگر ۲۴ میلیون تومان دریافت کند) حق کارگر این است که بیش از این ۲۴ میلیون تومان دریافت کند) گرچه همین ۲۴ میلیون تومان هم هزینه زندگی او را تأمین نمی‌کند! ۳- دستمزد و حقوق در ایران یک ششم کشور ترکیه است، باید دولتمردان به این سؤال جواب دهند که چرا اینچنین است. حقوق در کشورهای حوزه خلیج فارس چندین برابر حقوق در ایران است، به همین دلیل پرستاران، پزشکان، مهندسان و حتی کارگران متخصص به کشورهای حوزه خلیج فارس مهاجرت می‌کنند. ۴- وقتی که هزینه خانوار چهار نفره در کشور به ویژه شهر تهران بیش از ۳۰ میلیون تومان در ماه است با حقوق ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان چگونه می‌توان زندگی کرد؟ باید به این مسئله اشاره کنیم که متأسفانه در سه دهه اخیر دولت‌ها نتوانسته‌اند از سختی زندگی مردم کم کنند و گاه نسبت به آن کاملاً بی‌توجه و بی‌تفاوت بوده‌اند. هر روز سفره مردم کوچک‌تر و هر روز یک کالا از سبد خانوار کم می‌شود. من از دولتمردان به عنوان یک شهروند که از حقوق شهروندی برخوردار است، می‌پرسم که آیا خودتان با همین حقوق بخور و نمیر زندگی می‌کنید؟ تاکنون جوابی دریافت نکرده‌ام، چون شفافیت در کشور وجود ندارد. حالاً نمی‌دانم چگونه این دولت می‌خواهد این ناترازی حقوق و هزینه را رفع نماید.

رئیس قوه قضائیه:

نباید اجازه دهیم به واسطه کوتاهی‌های کارگزاران، مردم بی‌اعتماد و ناراضی شوند

روانشناس روابط بین‌الملل

علی بیگدلی

تحولات اخیر در عرصه جهانی نشان می‌دهد که نظم بین‌المللی با بحران‌های تازه‌ای مواجه شده و دوران پرچالشی در پیش است. دیدار میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، که قرار بود زمینه‌ساز همکاری‌های جدیدی باشد، به دلیل اختلافات جدی میان دو طرف، به نتیجه مطلوبی نرسید. این نشست که در ابتدا با هدف توافق بر سر دسترسی آمریکا به معادن اوکراین در ازای حمایت نظامی برنامه‌ریزی شده بود، عملاً به یک رویارویی لفظی تبدیل شد که در نهایت با خروج بی‌حاصل زلنسکی از آمریکا پایان یافت. رفتار ترامپ در این دیدار فراتر از چارچوب‌های معمول دیپلماتیک بود. او زلنسکی را تحت فشار قرار داد و تلاش کرد امتیازاتی از اوکراین بگیرد. ترامپ حتی زلنسکی را عامل افزایش تنش‌های جهانی و سوق دادن دنیا به سمت یک جنگ جهانی دیگر معرفی کرد. این در حالی است که مواضع ترامپ در قبال روسیه کاملاً متفاوت به نظر می‌رسد. او در جریان این نشست اجازه نداد که زلنسکی از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، انتقاد کند، که این موضوع نشان دهنده نوعی نرمش در سیاست‌های ترامپ نسبت به مسکو است. یکی از دلایل این رویکرد، نگرانی آمریکا از توان هسته‌ای روسیه است، چرا که مسکو با در اختیار داشتن حدود ۲۵ هزار کلاهک هسته‌ای، همچنان یک تهدید استراتژیک محسوب می‌شود. ترامپ با وجود آنکه تجاوز روسیه به خاک اوکراین را پذیرفته، معتقد است که

یک ضرورت غیرقابل انکار است، اما این ضرورت در سازمان ثبت، مضاعف می‌شود، به نحوی که تمامی خدمتگزاران به مردم در امور ثبتی اعم از مدیران و شاغلان در سازمان ثبت و املاک کشور به عنوان یکی از مراکز تابعه دستگاه قضائی، اظهار داشت: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به عنوان یکی از مراکز تابعه دستگاه قضائی، با کارکردی که دارد آثار اجتماعی مثبتی را پدید می‌آورد. این سازمان در تزریق آرامش اجتماعی مؤثر است و با تثبیت مالکیت‌ها، از وقوع بسیاری از نزاع‌ها، اختلافات و جرائم جلوگیری به عمل می‌آورد. حجت الاسلام محسنی‌اژه‌ای با تبیین و تشریح ویژگی‌ها و خصایصی که کلیه مراجع و کارکنان قضائی باید بدانها متصف و متخلق باشند، گفت: در تمامی مراکز و مراجع مرتبط با دستگاه قضائی، بهره‌مندی از ویژگی‌ها و خصایصی نظیر امانت‌داری، حفظ اسرار مردم، دقت و سرعت در پیشبرد امور مردم، ارائه آموزش‌های همگانی و تخصصی و همچنین حسن خلق با ارباب رجوع،